

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling
Ellen Trane Nørby
Frederiksholms Kanal 21
1220 København K



Psykiatri- og Socialstaben
Kontaktperson: Dorthe Høj Nielsen
Dorthe.Hoj.Nielsen@rsyd.dk

Direkte tlf. 24 90 87 69

5. oktober 2015
Journal nr. 15 / 2233
Side 1 / 1

Kære Ellen Trane Nørby

Region Syddanmark har som den eneste region nedsat et politisk ligestillingsudvalg, hvor vi arbejder med ligestilling i bred forstand, bl.a. i forhold til at skabe større lighed i sundhed uanset køn, etnicitet og uddannelsesniveau. Ligestillingsudvalget i Region Syddanmark indsamler viden på området og igangsætter initiativer med det formål at skabe de mest optimale rammer for ligestilling og mangfoldighed.

Som opfølgning på et besøg aflagt i Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold i foråret 2015 vil vi gerne invitere dig som ansvarlig minister for ligestillingsområdet til et møde.

Vi ønsker at fortsætte en tematisk drøftelse af samarbejdsflader mellem Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling og Region Syddanmarks Ligestillingsudvalg. Ligeledes vil vi gerne høre om dine visioner omkring ligestillingsvurderinger, og den betydning de kan have i forhold til at levere velfærdsydelser.

Som anført i *Strategien for ligestillingsvurdering i det offentlige* ønsker regeringen at styrke vejledning, rådgivning, erfaringsudveksling og vidensspredning i stat, kommuner og regioner.

Region Syddanmark indsender ultimo oktober Ligestillingsredegørelsen 2015 til Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling. Det har været en spændende og udfordrende proces at udfylde skemaet til redegørelsen og har givet anledning til flere spørgsmål, som vi gerne vil drøfte med dig.

I Region Syddanmark vil vi gerne tænkes mere aktivt ind i hele ligestillingsarbejdet/-området. Vi har meget at bidrage med, både som den største arbejdsgiver i Region Syddanmark med 25.000 ansatte og som leverandør af ydelser inden for både somatikken, psykiatrien og det sociale område. På alle tre områder er ligestilling en central parameter i forhold til at levere ydelser med den bedst mulige kvalitet til såvel ansatte som borgere.

Ligestillingsudvalget i Region Syddanmark håber, du vil afsætte tid til at møde os.

Jeg ser frem til at høre fra dig.

Venlig hilsen

Pierre Topaz
Formand for Ligestillingsudvalget i Region Syddanmark